
 
 

Podpora sociální práce, sociálních služeb a neformálně pečujících na území 
Olomouckého kraje 

reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000381 
 
Předmětem projektu je soubor činností zaměřujících se na podporu a rozvoj aktivit v 
sociální oblasti, jež povedou k prohlubování odborných kompetencí osob poskytujících 
sociální práci a sociální služby a na podporu osob v nepříznivé sociální situaci a osob 
neformálně pečujících v Olomouckém kraji. 
 
Shrnujícím cílem projektu je průběžně zajišťovat aktivity nezbytné pro zvyšování 
kvality, dostupnosti a efektivity sociální práce, sociálních služeb a podpořit osoby 
neformálně pečující žijící v OK.  
Dílčí cíle: 

1. Prohlubovat kompetence sociálních pracovníků na úřadech obcí a kraje v 
oblastech poskytování činností sociální práce směřující k potřebám osob v 
nepříznivé sociální situaci.  

2. Prohlubovat kompetence veřejných opatrovníků při řešení situace opatrovanců 
ve vazbě na poskytování činností sociální práce. 

3. Prohlubovat kompetence sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních 
službách a zaměstnanců veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo 
zdravotní problematice v oblastech zaměřených na potřeby OZP 
s komplexního řešení situace cílové skupiny v rámci multidisciplinárního 
přístupu. 

4. Posílit kompetence osob neformálně pečujících, zajistit prostor pro předávání 
zkušeností a nezbytné odlehčení při řešení nepříznivé sociální situace pro 
neformálně pečující osoby. 

5. Rozvíjet kompetence poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb 
prostřednictvím platforem pro přenos/sdílení informací a zkušeností. 

6. Analyzovat kvalitu poskytovaných sociálních služeb a zhodnotit úroveň 
poskytovaných služeb u vybraných sociálních služeb domovy pro seniory 
působících v OK. 

7. Podpořit informovanost veřejnosti a posílit systém péče o ohrožené děti, 
mládež a mladé dospělé při činnostech sociální práce zaměřených na rodinu a 
pěstounskou péči. 

8. Prohlubovat kompetence sociálních pracovníků na úřadech obcí a kraje a u 
poskytovatelů sociálních služeb zaměřených na práci s ohroženou rodinou 
s dětmi, mládeží a mladými dospělými. 

 
 
Zpracovala:  Bc. Jana Procházková 
  j.prochazkova@olkraj.cz 
  tel. 585 508 540 
 
V Olomouci dne 18. 7. 2022 


